[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
182100, Псковская область, г. Великие Луки, д.24, тел.(81153) 3-82-16, факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.11.2009.   №  135

(принято   на  39  -ом  очередном

заседании городской Думы четвертого

 созыва)

             г. Великие Луки.

Об установлении тарифов на услугу
горячего водоснабжения  для   МУП
«Тепловые сети» г. Великие Луки  с
использованием систем  централизованного
горячего водоснабжения на 2010 год
             В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 30.12.2004. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008. № 520  «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006. № 307  «О порядке представления коммунальных услуг гражданам», руководствуясь пунктом 2 статьи 28 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума РЕШИЛА:

             1.Установить тарифы на услугу горячего водоснабжения для МУП «Тепловые сети» г. Великие Луки с использованием систем централизованного горячего водоснабжения  на 2010 год согласно приложению к настоящему решению.

             2.Считать утратившим силу решение Великолукской городской Думы № 96 от 28.11.2008. «Об установлении тарифов на услугу горячего водоснабжения для МУП «Тепловые сети» г. Великие Луки с использованием систем централизованного горячего водоснабжения на 2009 год».
              3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного календарного месяца со дня опубликования в городских печатных средствах массовой информации.

	Мэр города

	                                              С.Н.Сергиенков

	Копия верна:

Управляющая делами Думы

	Алексеева З.В.

                                                                                               Приложение

                                                                                             к решению   Великолукской

                                                                                             городской Думы от 27.11.2009. №  135
Тариф на  ГВС с использованием систем централизованного горячего

водоснабжения по котельным г. Великие Луки

	№

п/п

	 Ед.

изм.
	Экономии-

чески

обоснован-

ный  тариф

(без НДС)
	Население

(с НДС)
	Бюджет-

ная сфера

(без НДС)
	Прочие

потреби-тели

(без НДС)

	1
	Открытая система  теплоснабжения
	руб./

куб.м
	88,04

	103,08
	89,65
	89,65

	2
	Закрытая система

теплоснабжения
	руб./

куб.м
	78,64

	91,99
	80,25
	80,25

	                  В том числе:

	               Подогрев воды

	1
	Открытая система

теплоснабжения
	руб./

куб.м
	70,49
	83,17
	70,49
	70,49

	2
	Закрытая система

теплоснабжения
	руб./

куб.м
	61,09
	72,08
	61,09
	61,09

	          Стоимость холодной воды

	Тариф на холодную химически очищенную воду
	руб./

куб.м
	17,55
	19,91
	19,16
	19,16

Тариф на ГВС с использованием систем централизованного горячего

водоснабжения по котельной № 6 (пос. Суханово)

	№

п/п

	  Ед.изм.
	Прочие потребители

     (бес НДС)

	1
	Тариф для прочих потребителей
	руб./куб.м
	        135,62

	                      В том числе:

	Подогрев воды
	руб./куб.м
	        117,33

	Тариф на холодную химически очищенную воду
	руб./куб.м
	         18,29